

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

VERBALE N. 3
**(Discussione dei titoli e della produzione scientifica e
accertamento conoscenza della lingua straniera)**

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 568 del 16.04.2025 composta dai:

Prof.ssa NARDO Maria	dell'Università degli Studi della Calabria (Presidente)
Prof. ESPOSITO Paolo	dell'Università degli Studi "Parthenope" di Napoli
Prof.ssa TARQUINIO Lara	dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara (Segretario)

si riunisce al completo il giorno 9 luglio 2025 alle ore 11.30, in presenza, nell'aula 10/12 del Polo didattico di Pescara, in viale Pindaro, 42 per procedere alla discussione dei titoli e della produzione scientifica e all'accertamento della lingua inglese.

Alle ore 12.00, la Commissione procede, quindi, all'appello dei candidati convocati in presenza mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio on line nonché sul sito istituzionale di Ateneo del 1° verbale secondo le modalità previste nel bando della procedura e dal successivo avviso pubblicato in data 25 giugno 2025 sull'Albo Pretorio.

Risultano presenti i candidati sottoindicati dei quali viene accertata l'identità personale mediante esibizione del documento di riconoscimento direttamente da parte dei medesimi (All. A).

La Commissione registra i dati dei seguenti candidati ed attesta di aver verificato l'identità dei medesimi mediante il riscontro su indicato:

1. Dott.ssa Patrizia Di Tullio

La Commissione prende quindi atto che i candidati Dott. Napolitano Simone e Dott. Vignieri Vincenzo sono assenti e dunque li considera rinunciatari alla procedura.

Con riferimento al Dott. Vignieri Vincenzo si precisa che in data 25 giugno 2025 il candidato ha inviato alla dott.ssa Di Felice (RUP del presente procedimento), alla Presidente della presente Commissione prof.ssa Maria Nardo, alla dott.ssa Valentina Albertazzi dirigente dell'area risorse umane, e all'indirizzo Reclutamento docenti, la richiesta di sostenere la prova orale in modalità telematica in quanto i propri interessi scientifici lo vedevano impegnato in una conferenza all'estero. In data 4 luglio 2025, la scrivente commissione replicava al candidato confermando la prevista la modalità in presenza già prevista nel verbale n. 1.

In data 7 luglio 2025 il Dott. Vignieri inoltrava una ulteriore richiesta, di riesame della decisione in ordine alla modalità per la prova orale. Tale richiesta è stata indirizzata al Magnifico Rettore, al Direttore Generale, al Delegato alla Ricerca, alla Dirigente dell'area risorse umane, alla Responsabile Unica del Procedimento, al Direttore del Dipartimento di Economia, alla Presidente della Commissione e ai relativi componenti. In data 8 luglio 2025, la Presidente della Commissione ha inviato una mail - inoltrata a Reclutamento docenti, Dott.ssa Albertazzi, Dott.ssa Di Felice e agli altri componenti della Commissione - per avere informazioni in merito alla "determinazione dell'Ateneo". Ad oggi non risulta alla Commissione l'invio di nessuna risposta al candidato da parte dell'Ateneo.

La Commissione, non avendo riscontrato nella richiesta del Dott. Vignieri del 7 luglio 2025 ulteriori elementi rispetto a quelli già comunicati nella mail del 25 giugno 2025, ha dunque dato seguito a alla procedura secondo quanto già stabilito e comunicato.

A seguire, i candidati presenti vengono invitati ad illustrare e discutere i propri titoli. Contestualmente la Commissione procede all'accertamento della conoscenza della lingua straniera prevista dal bando, ovvero la *lingua inglese*.

Alle ore 12.45 la candidata Dott.ssa Di Tullio Patrizia viene invitata a procedere alla discussione dei titoli e della produzione scientifica e all'accertamento della conoscenza lingua straniera.

Al termine dell'illustrazione e della discussione dei titoli e delle pubblicazioni e dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese, la Commissione, rammentando di aver stabilito nella prima riunione del 12 giugno u.s. che il punteggio minimo di idoneità è pari a 60/100, procede, dopo adeguata valutazione, all'attribuzione di un punteggio ai titoli, al curriculum, a ciascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati (e della tesi di dottorato, ove presentata), alla produzione scientifica complessiva ed un giudizio relativo alla conoscenza della lingua straniera, sulla base dei criteri stabiliti nella prima riunione della procedura.

Per ciascun candidato vengono predisposti:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario ai titoli e curriculum presentati (ALL.B);
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario alla produzione scientifica complessiva (ALL.B);
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario a ciascuna pubblicazione (il numero indicato nel prospetto si riferisce alla numerazione già attribuita all'elenco delle pubblicazioni presentate dal candidato ed oggetto di valutazione nel verbale n. 2) (ALL.B);
- il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera, per i soli candidati presenti (ALL.C).

Successivamente vengono redatte collegialmente:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai titoli e curriculum presentati (ALL.B);
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente alla produzione scientifica complessiva (ALL.B);
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente a ciascuna pubblicazione (ALL.B);
- il giudizio collegiale relativo alla conoscenza della lingua straniera, per i soli candidati presenti (ALL.C);
- una tabella riepilogativa resa mediante ALL. D per i soli candidati presenti.

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle valutazioni, verificata l'attribuzione di un punteggio che supera il limite minimo del punteggio di idoneità stabilito nella prima riunione del 12 giugno, all'unanimità, approva la seguente graduatoria:

1) Dott.ssa Di Tullio Patrizia

e designa la dott.ssa Di Tullio Patrizia vincitrice della PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI

ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065.

La Commissione si riconvoca quindi per il giorno 9 luglio 2025, alle ore 14.10 per procedere alla stesura della Relazione finale e per ottemperare agli ultimi adempimenti previsti dalla procedura.

Il presente verbale, redatto dal Segretario verbalizzante, viene letto e sottoscritto dalla Commissione, e quindi inviato per posta elettronica, in formato .pdf, agli indirizzi reclutamentodocenti@unich.it e ateneo@pec.unich.it al Responsabile del Procedimento per la pubblicizzazione sull'Albo Ufficiale on-line di Ateneo e sul sito web dell'Ateneo.

La seduta è tolta alle ore 15.45.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa NARDO Maria (Presidente) F.t○

Prof. ESPOSITO Paolo (Commissario) F.t○

Prof.ssa TARQUINIO Lara (Segretario) F.t○

ALLEGATO A)

AL VERBALE N. 3

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

DISCUSSIONE TITOLI e PUBBLICAZIONI

(Accertamento identità candidati)

Cognome	Nome	luogo di nascita	data di nascita	tipo e numero documento
DITULLO	Patrizia	omissis		F.to

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa M. NARDO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

	PUNTEGGIO	PUNTEGGIO	VOTO	VOTO RAPPORTATO
TITOLI E CURRICULUM	min 10 - MAX 40	30	30	30,00
PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	min 0 - MAX 15	10	23	9,58
VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	min 45 - MAX 75	60	263	50,58
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	min 0 - MAX 15	0	0	0,00
SOMMA		100	VOTO TOTALE	90,16

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa M. NARDO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	6
CRITERIO C	10
CRITERIO D	0
CRITERIO E	2
CRITERIO F	0
CRITERIO G	2
CRITERIO H	1
CRITERIO I	0
CRITERIO J	4
TOTALE	30

EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI	La candidata Patrizia Di Tullio è Ricercatrice a tempo determinato "junior" (ex L. 240/2010 art. 24 lettera a) in Economia Aziendale presso il Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara dal 2023. Nel 2023 ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale in II fascia nel SSD ECON-06/A. È stata titolare di Borsa e Assegnista di ricerca presso il medesimo Dipartimento già dal 2020. Presso l'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara, ha conseguito il Dottorato di ricerca con il riconoscimento internazionale del titolo di "Doctor Europaeus". Ha trascorso un periodo di visiting all'estero presso l'Aalborg University (Danimarca). Ha svolto attività didattica in diversi insegnamenti universitari del SSD ECON-06/A, presso il medesimo ateneo e anche nell'ambito di Corsi di Dottorato di Ricerca. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca di estensione nazionale ed internazionale ed è coinvolta in diversi progetti finanziati. Ha partecipato a convegni internazionali e nazionali in qualità di relatore dei contributi presentati e ha svolto attività di referaggio per diverse riviste internazionali.
---	--

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa M. NARDO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
23	6	6	6	5
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO	Nel periodo 2018-2024, si evince che la candidata ha maturato una consistente produzione scientifica complessiva. In tale periodo, infatti, ha prodotto 15 pubblicazioni scientifiche di cui: 1 monografia in lingua inglese; 4 articoli pubblicati su riviste di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN; 7 articoli su riviste di carattere scientifico (ANVUR/ASN); 3 capitoli di libro (di cui 1 con casa editrice internazionale). La media è di 2,5 pubblicazioni l'anno; la continuità temporale è pari a 6 anni. La candidata ha presentato a valutazione la tesi di dottorato riferita al SSD oggetto della presente procedura.			

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa M. NARDO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI

13

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	5	6	22
PUBBLICAZIONE N. 02	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	4	22
PUBBLICAZIONE N. 05	5	6	5	4	20
PUBBLICAZIONE N. 06	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 07	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 08	4	6	4	4	18
PUBBLICAZIONE N. 09	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 13	4	6	3	6	19

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	La candidata ha presentato a valutazione 12 pubblicazioni scientifiche, oltre la tesi di dottorato. Tutte le pubblicazioni riguardano tematiche congruenti con il SSD oggetto della procedura. In particolare, tra i 13 lavori sottoposti a valutazione vi sono: 1 monografia in lingua inglese con editore italiano; 4 pubblicazioni su riviste scientifiche di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN (di cui 2 su rivista in fascia 3 CABS e classificata in fascia Q1* nel ranking AIDEA 2024 per il SSD ECON-06/A); 6 articoli su riviste di carattere scientifico secondo il ranking ANVUR/ASN di rilievo internazionale; 1 capitolo di libro pubblicato con editore internazionale su volume sottoposto a referaggio. Per le pubblicazioni prodotte in collaborazione con altri autori, la candidata enuclea analiticamente il proprio contributo per ogni pubblicazione. La tesi di dottorato, infine, presenta rigore metodologico e tratti di originalità.
--	---

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof. P. ESPOSITO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

	PUNTEGGIO	PUNTEGGIO	VOTO	VOTO RAPPORTATO
TITOLI E CURRICULUM	min 10 - MAX 40	30	30	30,00
PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	min 0 - MAX 15	10	23	9,58
VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	min 45 - MAX 75	60	266	51,15
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	min 0 - MAX 15	0	0	0,00
SOMMA		100	VOTO TOTALE	90,73

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof. P. ESPOSITO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	6
CRITERIO C	10
CRITERIO D	0
CRITERIO E	2
CRITERIO F	0
CRITERIO G	2
CRITERIO H	1
CRITERIO I	0
CRITERIO J	4
TOTALE	30

EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI	La candidata Patrizia Di Tullio è Ricercatrice a tempo determinato "junior" (ex L. 240/2010 art. 24 lettera a) in Economia Aziendale presso il Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara dal 2023. Ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale in II fascia nel SSD ECON-06/A, nel 2023 a valere dal 6/12/2023 al 6/12/2034. In precedenza, è stata Assegnista di ricerca presso il medesimo Dipartimento dal 2021 sempre nel medesimo settore scientifico disciplinare. Ha conseguito il Dottorato di ricerca (con il riconoscimento internazionale del titolo di "Doctor Europaeus") presso l'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara nel SSD della procedura in oggetto. Ha trascorso un periodo di visiting all'estero presso l'Aalborg University (Danimarca). È titolare di insegnamenti universitari del SSDECON-06/A, presso il medesimo ateneo, nell'ambito di Corsi di Dottorato di Ricerca e svolge attività didattica universitaria nell'ambito di Corsi di Laurea Magistrale dal 2017. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca a valenza nazionale ed internazionale, essendo coinvolta peraltro in diversi progetti finanziati. Risulta altresì aver partecipato a convegni internazionali e nazionali, in qualità di relatore. Ha svolto attività di referaggio per diverse riviste internazionali di elevato standing.
---	---

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof. P. ESPOSITO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
23	6	6	6	5
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO	La candidata ha maturato una consistente produzione scientifica complessiva nel periodo che va dal 2018 al 2024. In tale periodo ha prodotto 15 pubblicazioni scientifiche di cui: 1 monografia in lingua inglese; 4 articoli pubblicati su riviste di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN; 7 articoli su riviste di carattere scientifico (ANVUR/ASN); 3 capitoli di libro (di cui 1 con casa editrice internazionale). La media è di 2,5 pubblicazioni l'anno; la continuità temporale è pari a 6 anni. La candidata ha presentato a valutazione la tesi di dottorato riferita al SSD oggetto della presente procedura.			

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof. P. ESPOSITO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI

13

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	266
PUBBLICAZIONE N. 01	5	6	5	6	22
PUBBLICAZIONE N. 02	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 04	5	6	6	4	21
PUBBLICAZIONE N. 05	6	6	5	4	21
PUBBLICAZIONE N. 06	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 07	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 08	5	6	4	4	19
PUBBLICAZIONE N. 09	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	6	6	4	5	21
PUBBLICAZIONE N. 13	4	6	3	6	19

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	La candidata ha presentato a valutazione 12 pubblicazioni scientifiche, oltre la tesi di dottorato. Tutte le pubblicazioni riguardano tematiche congruenti con il SSD oggetto della procedura. In particolare, tra i 13 lavori sottoposti a valutazione, risultano in particolare: 1 monografia in lingua inglese con editore italiano; 4 pubblicazioni su riviste scientifiche di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN (di cui 2 su rivista in fascia 3 CABS e classificata in fascia Q1* nel ranking AIDEA 2024 per il SSD ECON-06/A); 6 articoli su riviste di carattere scientifico secondo il ranking ANVUR/ASN di rilievo internazionale; 1 capitolo di libro pubblicato con editore internazionale su volume referato. Per le pubblicazioni prodotte in collaborazione con altri autori, la candidata provvede ad evidenziare e dichiarare analiticamente il proprio contributo per ogni pubblicazione. La tesi di dottorato, infine, presenta elementi di originalità.
--	---

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa L. TARQUINIO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

	PUNTEGGIO	PUNTEGGIO	VOTO	VOTO RAPPORATO
TITOLI E CURRICULUM	min 10 - MAX 40	30	30	30,00
PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	min 0 - MAX 15	10	23	9,58
VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	min 45 - MAX 75	60	265	50,96
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO PUBBLICO	min 0 - MAX 15	0	0	0,00
SOMMA	100		VOTO TOTALE	90,54

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa L. TARQUINIO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	6
CRITERIO C	10
CRITERIO D	0
CRITERIO E	2
CRITERIO F	0
CRITERIO G	2
CRITERIO H	1
CRITERIO I	0
CRITERIO J	4
TOTALE	30

EVENTUALE GIUDIZIO SUI TITOLI PRESENTATI	La candidata Patrizia Di Tullio è Ricercatrice a tempo determinato "junior" (ex L. 240/2010 art. 24 lettera a) in Economia Aziendale presso il Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara dal 2023. Nel 2023 ha conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale in II fascia nel SSD ECON-06/A. In precedenza, è stata Assegnista di ricerca presso il medesimo Dipartimento dal 2021, e ancor prima titolare di Borsa di ricerca dal 2020, sempre nel medesimo settore scientifico disciplinare. Ha conseguito il Dottorato di ricerca (con il riconoscimento internazionale del titolo di "Doctor Europaeus") presso l'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara nel SSD della procedura in oggetto. Ha trascorso un periodo di visiting all'estero presso l'Aalborg University (Danimarca). È titolare di insegnamenti universitari del SSD ECON-06/A presso il medesimo ateneo e nell'ambito di Corsi di Dottorato di Ricerca. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca di estensione nazionale ed internazionale ed è coinvolta in diversi progetti finanziati. Ha partecipato a convegni internazionali e nazionali in qualità di relatore dei contributi presentati e ha svolto attività di referaggio per diverse riviste internazionali di significativa importanza.
---	---

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa L. TARQUINIO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
23	6	6	6	5
EVENTUALE GIUDIZIO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA ESPRESSO ANCHE SULLA SCORTA DEI VALORI INDICATI DAL CANDIDATO	La candidata ha maturato una consistente produzione scientifica complessiva nel periodo che va dal 2018 al 2024. In tale periodo ha prodotto 15 pubblicazioni scientifiche di cui: 1 monografia in lingua inglese; 4 articoli pubblicati su riviste di classe A secondo il ranking ANVUR/IRASN; 7 articoli su riviste di carattere scientifico (ANVUR/ASN); 3 capitoli di libro (di cui 1 con casa editrice internazionale). La media è di 2,5 pubblicazioni l'anno; la continuità temporale è pari a 6 anni. La candidata ha presentato a valutazione la tesi di dottorato riferita al SSD oggetto della presente procedura.			

ALLEGATO B

COMMISSARIO	Prof.ssa L. TARQUINIO
CANDIDATO	Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI			13 265
		VOTO CRITERIO B Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	VOTO CRITERIO C Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	VOTO CRITERIO D Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione dei medesimi a lavori in collaborazione	
PUBBLICAZIONE N. 01	6	6	5	6	23
PUBBLICAZIONE N. 02	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	4	22
PUBBLICAZIONE N. 05	6	6	5	4	21
PUBBLICAZIONE N. 06	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 07	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 08	5	6	4	4	19
PUBBLICAZIONE N. 09	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 13	4	6	3	6	19

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	La candidata ha presentato a valutazione 12 pubblicazioni scientifiche, oltre la tesi di dottorato. Tutte le pubblicazioni riguardano tematiche congruenti con il SSD oggetto della procedura. In particolare, tra i 13 lavori sottoposti a valutazione vi sono: 1 monografia in lingua inglese con editore italiano; 4 pubblicazioni su riviste scientifiche di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN (di cui 2 su rivista in fascia 3 CABS e classificata in fascia Q1* nel ranking AIDEA 2024 per il SSD ECON-06/A); 6 articoli su riviste di carattere scientifico secondo il ranking ANVUR/ASN di rilievo internazionale; 1 capitolo di libro pubblicato con editore internazionale su volume sottoposto a referaggio. Per le pubblicazioni prodotte in collaborazione con altri autori, la candidata enuclea analiticamente il proprio contributo per ogni pubblicazione. La tesi di dottorato, infine, presenta significativi elementi di originalità.
---	---

ALLEGATO B

VALUTAZIONE COLLEGIALE

CANDIDATO

Patrizia Di Tullio

	PUNTEGGIO	PUNTEGGIO	VOTO	VOTO RAPPORTATO
TITOLI E CURRICULUM	min 10 - MAX 40	30	30	30,00
PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	min 0 - MAX 15	10	23	9,58
VALUTAZIONE ANALITICA DELLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE	min 45 - MAX 75	60	265	50,96
VALUTAZIONE ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON MEDICO ENTRAMBE SVOLENTE IN AMBITO PUBBLICO	min 0 - MAX 15	0	0	0,00
SOMMA	100		VOTO TOTALE	90,54

ALLEGATO B**VALUTAZIONE COLLEGIALE****CANDIDATO**

Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE TITOLI	VOTO
CRITERIO A	5
CRITERIO B	6
CRITERIO C	10
CRITERIO D	0
CRITERIO E	2
CRITERIO F	0
CRITERIO G	2
CRITERIO H	1
CRITERIO I	0
CRITERIO J	4
TOTALE	30

**EVENTUALE
GIUDIZIO SUI TITOLI
PRESENTATI**

La candidata Patrizia Di Tullio è Ricercatrice a tempo determinato "junior" (ex L. 240/2010 art. 24 lettera a) in Economia Aziendale presso il Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara dal 2023. Nel 2023 risulta aver già conseguito l'Abilitazione Scientifica Nazionale in Il fascia nel SSD ECON-06/A. In precedenza, è stata Assegnista di ricerca presso il medesimo Dipartimento e ancor prima titolare di Borsa di ricerca sempre nel medesimo settore scientifico disciplinare. Ha conseguito il Dottorato di ricerca (con il riconoscimento del titolo di "Doctor Europeus") presso l'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara nel SSD della procedura in oggetto. Ha trascorso un periodo di visiting all'estero presso l'Aalborg University (Danimarca). È titolare di insegnamenti universitari del SSD ECON-06/A presso il medesimo ateneo e ha svolto attività didattica nell'ambito di Corsi di Dottorato di Ricerca. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca di carattere nazionale ed internazionale, anche in qualità di responsabile, ed è coinvolta in diversi progetti finanziati. Ha partecipato a convegni internazionali e nazionali in qualità di relatore e ha svolto attività di referaggio per diverse riviste internazionali.

ALLEGATO B**VALUTAZIONE COLLEGIALE****CANDIDATO**

Patrizia Di Tullio

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	CRITERIO D
	Consistenza complessiva	Intensità	Continuità	Qualità
23	6	6	6	5

**EVENTUALE GIUDIZIO
SULLA PRODUZIONE
SCIENTIFICA
COMPLESSIVA
ESPRESSO ANCHE
SULLA SCORTA DEI
VALORI INDICATI DAL
CANDIDATO**

La candidata ha maturato una consistente produzione scientifica complessiva nel periodo che va dal 2018 al 2024. In tale periodo ha prodotto 15 pubblicazioni scientifiche di cui: 1 monografia in lingua inglese; 4 articoli pubblicati su riviste di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN; 7 articoli su riviste di carattere scientifico (ANVUR/ASN); 3 capitoli di libro (di cui 1 con casa editrice internazionale). La media è di 2,5 pubblicazioni l'anno; la continuità temporale è pari a 6 anni. La candidata ha presentato a valutazione la tesi di dottorato riferita al SSD oggetto della presente procedura.

ALLEGATO B

VALUTAZIONE COLLEGIALE

CANDIDATO

Patrizia Di Tullio

NUMERO MASSIMO PUBBLICAZIONI VALUTABILI

13

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI PRESENTATE	VOTO CRITERIO A	VOTO CRITERIO B	VOTO CRITERIO C	VOTO CRITERIO D	VOTO TOTALE PUBBLICAZIONI
	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con il settore concorsuale per il quale è stata bandita la procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale e diffusione all'interno della comunità scientifica	Determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione	265
PUBBLICAZIONE N. 01	6	6	5	6	23
PUBBLICAZIONE N. 02	6	6	5	5	22
PUBBLICAZIONE N. 03	6	6	6	5	23
PUBBLICAZIONE N. 04	6	6	6	4	22
PUBBLICAZIONE N. 05	6	6	5	4	21
PUBBLICAZIONE N. 06	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 07	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 08	5	6	4	4	19
PUBBLICAZIONE N. 09	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 10	4	6	4	5	19
PUBBLICAZIONE N. 11	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 12	5	6	4	5	20
PUBBLICAZIONE N. 13	4	6	3	6	19

EVENTUALE GIUDIZIO SULLE PUBBLICAZIONI PRESENTATE

La candidata ha presentato a valutazione 12 pubblicazioni scientifiche, oltre la tesi di dottorato. Tutte le pubblicazioni riguardano tematiche congruenti con il SSD oggetto della procedura. In particolare, tra i 13 lavori sottoposti a valutazione vi sono: 1 monografia in lingua inglese con editore italiano; 4 pubblicazioni su riviste scientifiche di classe A secondo il ranking ANVUR/ASN (di cui 2 su rivista in fascia 3 CABS e classificata in fascia Q1* nel ranking AIDEA 2023 per il SSD ECON-06/A); 6 articoli su riviste di carattere scientifico secondo il ranking ANVUR/ASN di rilievo internazionale; 1 capitolo di libro pubblicato con editore internazionale su volume sottoposto a referaggio. Per le pubblicazioni prodotte in collaborazione con altri autori, la candidata enuncia analiticamente il proprio contributo per ogni pubblicazione. La tesi di dottorato, infine, presenta elementi di originalità.

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

**ALL. C)
AL VERBALE N. 3**

CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA: INGLESE

COMMISSARIO	Mario NARDO
CANDIDATO	Di Tullio Patrizia
GIUDIZIO	BUONO

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

**ALL. C)
AL VERBALE N. 3**

CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA: INGLESE

COMMISSARIO	Paolo ESPOSITO
CANDIDATO	Di Tullio Patrizia
GIUDIZIO	BUONO

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

**ALL. C)
AL VERBALE N. 3**

CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA: INGLESE

COMMISSARIO	Lara TARQUINIO
CANDIDATO	Di Tullio Patrizia
GIUDIZIO	BUONO

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

CONOSCENZA DELLA LINGUA STRANIERA VALUTAZIONE COLLEGIALE

**ALL. C)
AL VERBALE N. 3**

CANDIDATO	Di Tullio Patrizia
GIUDIZIO	BUONO

ALLEGATO D

CANDIDATI

Patrizia Di Tullio

VOTO RAPPORTATO
(inserire dato allegato B
collegiale)

VALUTAZIONE TITOLI E CURRICULUM

30,00

VALUTAZIONE PRODUZIONE SCIENTIFICA
COMPLESSIVA

9,58

VALUTAZIONE ANALITICA PUBBLICAZIONI
SCIENTIFICHE PRESENTATE

50,96

ATTIVITA' CLINICO-ASSISTENZIALE OVVERO
ATTIVITA' PROFESSIONALE IN SETTORE NON
MEDICO ENTRAMBE SVOLTE IN AMBITO
PUBBLICO

90,54

PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 - ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 - 065

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura sopraindicata, nominata con D.R. n. 568 del 16.04.2025 composta dai:

Prof.ssa NARDO Maria	dell'Università degli Studi della Calabria (Presidente)
Prof. ESPOSITO Paolo	dell'Università degli Studi "Parthenope" di Napoli
Prof.ssa TARQUINIO Lara	dell'Università degli Studi "G. d'Annunzio" di Chieti-Pescara (Segretario)

si riunisce al completo il giorno 9 luglio 2025 alle ore 11.30, in presenza, nell'aula 10/12 del Polo didattico di Pescara, in viale Pindaro, 42 per procedere alla stesura della relazione finale.

La Commissione, sempre presente al completo, si è riunita nei giorni 12 giugno 2025 e 2 luglio 2025 per via telematica, e il 9 luglio 2025, in presenza, iniziando quindi i lavori in data 12 giugno 2025 e concludendoli in data 9 luglio 2025.

Nella prima riunione la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente e il Segretario attribuendo tali funzioni rispettivamente alla Prof.ssa Maria NARDO e alla Prof.ssa Lara TARQUINIO e ad individuare il termine di conclusione del procedimento per il 16 agosto 2025.

La Commissione ha, quindi, provveduto a fissare il punteggio minimo di idoneità pari a 60/100, a predeterminare i criteri e i parametri per la valutazione preliminare e la successiva valutazione dei titoli e della produzione scientifica dei candidati, ed a trasmetterli al Responsabile della procedura, affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicizzazione mediante pubblicazione sull'Albo on line di Ateneo e sul sito Web dell'Ateneo

Nella seconda riunione, tenutasi il 2 luglio 2025, accertato che i criteri fissati nella precedente riunione fossero stati resi pubblici per almeno 7 gg sul sito dell'Università, ha preso visione della documentazione concorsuale fornita dall'Amministrazione, con la modalità dell'accesso telematico, delle domande, dei curriculum, dei titoli e delle pubblicazioni.

Ciascun commissario ha dichiarato la non sussistenza di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c, e di non avere relazioni di parentela, coniugio ed affinità, entro il quarto grado incluso, con i candidati della procedura. Ciascun Commissario ha dichiarato, inoltre, la non sussistenza di collaborazioni che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con i seguenti candidati (in ordine alfabetico):

DI TULLIO Patrizia

NAPOLITANO Simone

VIGNIERI Vincenzo

La Commissione ha, quindi, proceduto alla verifica del possesso dei requisiti da parte dei candidati, alla verifica della documentazione caricata (*up-load*) sulla piattaforma dedicata e degli elenchi dei documenti, titoli e pubblicazioni presentate, nonché alla verifica del rispetto del limite massimo delle pubblicazioni che ciascun candidato poteva presentare come indicato nel bando di selezione.

La Commissione ha, quindi, preso in esame le pubblicazioni redatte in collaborazione con altri coautori, al fine di valutare l'apporto di ciascun candidato, ammettendo alla valutazione solo quelle pubblicazioni ove il contributo del candidato è enucleabile e distinguibile, secondo i criteri indicati nel verbale n. 1.

Ciascun Commissario ha dichiarato, altresì, l'assenza di interessi (anche scientifici) rispetto ai lavori valutati.

La Commissione ha quindi proceduto all'esame dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati, secondo i criteri stabiliti nel corso della prima riunione e, al termine, ha espresso i giudizi allegati (allegato D al verbale n. 2). Accertato che il numero di candidati era inferiore o uguale a 6, tutti i candidati sono stati ammessi alla prosecuzione della procedura.

Nella riunione del 9 luglio 2025 dalle ore 12,00, a seguito dell'appello in seduta pubblica (in presenza), i candidati presenti hanno provveduto all'illustrazione e alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni da ciascuno presentate e allo svolgimento della prova orale volta ad accettare la conoscenza della lingua *inglese*.

Sono presenti i seguenti candidati (in ordine alfabetico), dei quali è stata accertata l'identità personale:

1. DI TULLIO Patrizia

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e dell'espletamento della prova volta ad accertare le conoscenze linguistiche, la Commissione ha proceduto all'attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonché alla valutazione della conoscenza della lingua INGLESE per i soli candidati presenti.

Per ciascun candidato sono stati predisposti:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti individualmente da ciascun commissario ai titoli e curriculum presentati;
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario alla produzione scientifica complessiva
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti da ogni commissario a ciascuna pubblicazione;
- il giudizio individuale relativo alla conoscenza della lingua straniera per i soli candidati presenti.

Successivamente sono state redatte:

- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente ai titoli e curriculum presentati
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente alla produzione scientifica complessiva
- una tabella nella quale vengono riportati i punteggi attribuiti collegialmente a ciascuna pubblicazione
- il giudizio collegiale relativo alla conoscenza della lingua straniera per i soli candidati presenti.

Al termine, la Commissione, confrontati gli esiti delle valutazioni, verificata l'attribuzione di un punteggio che supera il limite minimo del punteggio di idoneità stabilito dalla Commissione stessa nella prima riunione, all'unanimità, ha approvato, come segue, la graduatoria:

1. DI TULLIO Patrizia

e designato la dott.ssa Di Tullio Patrizia vincitrice della PROCEDURA COMPARATIVA PER LA CHIAMATA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A TEMPO PIENO - AI SENSI DELL'ART. 24 CO. 3 LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - GSD 13/ECON-06 - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SC: 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE) S.S.D. ECON-06/A - ECONOMIA AZIENDALE (ex. SSD: SECS-P/07 -

ECONOMIA AZIENDALE) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del DIPARTIMENTO DI ECONOMIA nell'ambito del PIANO STRAORDINARIO D.M. 795/2023 (bandita con D.R. 1982/2024 prot. n. 72836 del 24.09.2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 24.09.2024 IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) - Cod. Ud'A 2024 – 065.

Il presente verbale, redatto dal Segretario verbalizzante, letto e sottoscritto dalla Commissione, viene inviato per posta elettronica, in formato .pdf, agli indirizzi reclutamentodocenti@unich.it e ateneo@pec.unich.it al Responsabile del Procedimento per la pubblicizzazione sull'Albo Ufficiale on-line di Ateneo e sul sito web dell'Ateneo.

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori alle ore 15.45 del 09.07.2025.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof.ssa NARDO Maria (Presidente)

F.to

Prof. ESPOSITO Paolo (Commissario)

F.to

Prof.ssa TARQUINIO Lara (Segretario)

F.to
